
 Příloha B1 

 

1 

 

K U P N Í   S M L O U V A / NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 

 
Číslo smlouvy kupujícího: 
Číslo smlouvy prodávajícího: 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
Kupující: 

Vyšší odborná škola sociální a Střední pedagogická škola, Prachatice, Zahradní 

249  
Sídlo:  Zahradní 249, 383 22 Prachatice  
Jednající:   
IČO:  00072818  

 

 (dále jen kupující) 

a 

Prodávající: 
Český nábytek a.s. 
Chomutovická 1444/2,149 00 Praha4 
IČO: 26063395 
DIČ: CZ26063395 
Zastoupený:  
Společnost vedená: B 16899 vedená u Městského soudu v Praze 
ČÚ:  

(dále jen prodávající) 
 

Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“) a za účelem realizace nákupu 
zboží definovaného v této kupní smlouvě navazující na výběr nejvhodnější nabídky v rámci 
veřejné zakázky s názvem „Nábytek pro Domov mládeže Zlatá stezka“ uzavírají níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

Kupní smlouvu (dále jen „smlouva“), 

kterou se prodávající za úplatu zavazuje odevzdat kupujícímu věc a převést na něj vlastnické 
právo k prodávané věci a kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  



 Příloha B1 

 

2 

 

 

Článek 2 

Předmět plnění 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu v místě 
plnění nábytek včetně montáže, splňující kombinaci požadovaných vlastností, 
materiálu, funkčnosti všech součástí dodávky, rozměrů, přesný počet kusů a 
grafické znázornění dle příloh této smlouvy (dále jen zboží) a umožnit kupujícímu 
nabýt vlastnické právo k tomuto zboží, k čemuž je prodávající oprávněn. 

2.2. Po uzavření smlouvy bude provedeno aktuální zaměření místností, aby smluvní strany 
eliminovali případné rozdíly v mm (š x h x v) jednotlivých částí nábytku. 

2.3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, není zastavené, 
zapůjčené, zatížené leasingem nebo jinými právními vadami, neporušuje práva třetích 
osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví, odpovídá platným 
technickým normám a předpisům výrobce.  

2.4. Předmětem této smlouvy je též závazek kupujícího zaplatit za zboží cenu dle čl. 3 této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje na vlastní náklady odstranit a zlikvidovat veškerý 
stávající nábytek z předmětných místností kupujícího. 

2.5. Prodávající se zavazuje v průběhu plnění smlouvy koordinovat práce s ostatními 
profesemi zúčastněnými na rekonstrukci předmětných místností (podlaháři a malíři) 

2.6. Kupující požaduje splnění následujících specifikací výrobků a prodávající se zavazuje 
dodat výrobky tyto specifikace splňující: 

a. Skříně a skříňky budou uzamykatelné tak, že vždy 1 velká skříň a 1 malá skříňka 
budou sdílet stejný klíč. 

b. Nábytek bude vyroben z laminované dřevotřískové desky o síle 18 mm, kromě 
desek stolů, které budou vyrobeny z laminované dřevotřískové desky o síle 
nejméně 25 mm.  

c. Budou použity hrany ABS o síle 0.5 mm resp. 2 mm. 

 

Článek 3 

Cena za plnění 

3.1. Celkový finanční objem plnění podle čl. 2 této kupní smlouvy je sjednán v souladu 
s cenovou nabídkou předloženou do veřejné soutěže - – Nábytek na domov 
mládeže Zlatá stezka následovně: 

Celková cena bez DPH  1 145 912,00 Kč 

DPH 21 %                                   240 641,52 Kč 

Celková cena včetně DPH                                1 386 553,52 Kč 



 Příloha B1 

 

3 

 

3.2. Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem smlouvy, tj. cenu zboží 
včetně dopravného do místa plnění, a dalších souvisejících nákladů.  

3.3. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke 
změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, 
je prodávající od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen 
účtovat prodávajícímu platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat 
dodatek k této smlouvě. 

 

Článek 4 

Místo plnění, odevzdání a převzetí zboží 

4.1. Místo plnění: : Domov mládeže VOŠ a SPgŠ, Zlatá stezka 139, Prachatice. 

4.2. Prodávající je povinen v místě plnění, předat zboží osobě pověřené převzetím zboží 
s „Dodacím listem“ ve dvojím vyhotovení řádně vyplněným a označený číslem 
smlouvy, který podepíše osoba pověřená převzetím zboží. Jedno vyhotovení zůstává 
kupujícímu, druhé vyhotovení prodávajícímu.  

 

 

 

Článek 5 

Doba plnění 

5.1. Prodávající je povinen splnit závazek dle čl. II. této smlouvy v termínu od 11. března 
2020 do 30. dubna 2020.  

 

Článek 6 

Platební podmínky 

6.1. Prodávající po předání zboží (tj. celé dodávky) v souladu s touto kupní smlouvou je 
povinen vystavit fakturu a do 5 kalendářních dnů doporučeně kupujícímu odeslat za 
dodané zboží ve dvojím vyhotovení. Tato faktura je splatná do 30 kalendářních dnů 
ode dne jejího doručení a povinně, v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o DPH), a zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, obsahuje označení 
faktura a její číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího s jejich dalšími 
identifikačními údaji, označení smlouvy a částku k fakturaci a další údaje povinné 
podle uvedených právních předpisů.  

6.2. Úhrada kupní ceny bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona o DPH. 



 Příloha B1 

 

4 

 

 

Článek 8 

Záruky kvality 

8.1. Minimální délka záruční doby na zboží činí 24 měsíců, není-li dále nebo v přílohách 
stanoveno jinak.  

8.2. Reklamace a záruky uplatňuje kupující přímo u prodávajícího. 

 

Článek 10 

Zvláštní ujednání 

10.1. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 
s poptávkovém řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.  

10.2. Prodávající prohlašuje, že i při plnění svého závazku bude respektovat obecně závazné 
předpisy a dodržovat zákaz jakékoli diskriminace zaměstnanců, zajistí rovné zacházení 
se zaměstnanci a neumožní výkon nelegální práce. 

10.3. Kterákoli ze smluvních stran může odstoupit od této smlouvy, poruší-li druhá strana 
podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost 
prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna. 

10.4. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku 
náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy až po marném 
uplynutí této lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty 
prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana 
odstoupit od smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení 
druhé smluvní strany obdržela. 

 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

11.1. Plnění této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

11.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými oboustranně 
dohodnutými dodatky, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv.  

11.4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál. 



 Příloha B1 

 

5 

 

11.5. Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů, do této smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li 
součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů 
tvořících v souhrnu Smlouvu, a to oběma smluvními stranami). 

11.6. Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

11.7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, v platném znění splní kupující. 

11.8. Přílohy této smlouvy doplňují a upřesňují sjednané podmínky této smlouvy. V případě 
rozporu údajů mají obchodní podmínky v jednotlivých článcích smlouvy přednost 
před údaji uvedenými v příloze.  

11.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 

SVÉ PODPISY. 

 

 

 

V Prachaticích DNE 10. března 2020 

Mgr. Antonín Krejsa, ředitel 

KUPUJÍCÍ 

 

 

 

 

V Pelhřimově DNE 10. března 2020 

Český nábytek a.s., Martin Kokeš, předseda představenstva 

PRODÁVAJÍCÍ 


